BANCO CENTRAL DE CHILE

CUADRO 2.30

Empresas no financieras. Operaciones financieras, 2011 - 2014 (1)
(Millones de pesos)
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I. ADQUISICIONES NETAS DE ACTIVOS FINANCIEROS

Efectivo y depésitos
Efectivo y dep6sitos vista
Otros depdsitos

Titulos
A corto plazo
A largo plazo
Derivados financieros (2)

Prstamos
A corto plazo
A largo plazo
Acciones y otras participaciones
Acciones y otras participaciones
Participaciones emitidas por fondos de inversién

Reservas técnicas de seguros
Reservas para primas y para siniestros

Otras cuentas (3)

TOTAL (l1+111)

II. CAPACIDAD (+)/NECESIDAD(-) DE FINANCIAMIENTO (=I-111)

IIl. PASIVOS NETOS CONTRAIDOS

Titulos
A corto plazo
A largo plazo

Préstamos
A corto plazo
A largo plazo

Acciones y otras participaciones
Acciones cotizadas
Acciones no cotizadas y otras participaciones

Otras cuentas

2011

9.873.269

4.465.540
593.482
3.872.058

2.386.075

-9.600
1.282.070
1.113.605

1.147.197
0
1.147.197
-2.348.309
-1.640.761
-707.548

-25.952
-25.952

4.248.718
9.873.269
-8.883.788
18.757.057
2.776.782
-14.194
2.790.976
8.902.785
1.766.434
7.136.351
2.274.949
1.428.837
846.112

4.802.541

12

10.221.058

4.163.255
500.151
3.663.104

1.888.851
-6.216
1.450.916
444.151

1.757.250
0
1.757.250
68.141
-491.475
559.616

15.465
15.465

2.328.096
10.221.058
-12.513.752

22.734.810
1.555.155
-38.195
1.593.349
14.745.145
1.397.684
13.347.461
3.657.397
2.409.594
1.247.803

2.777.113

12.961.083

827.310
325.200
502.111

-1.105.780
4.391
-1.835.302
725.131

441.168
0

441.168
9.050.228
6.926.627
2.123.601

28.292
28.292

3.719.866
12.961.083
-11.930.750
24.891.834
3.356.772
32.220
3.324.551
9.066.641
-140.266
9.206.906
7.816.458
5.246.653
2.569.805

4.651.963

2014

-988.561

1.163.661
2.916.008
-1.752.347

94.712
95.016
-718.991
718.688

1.204.402
0
1.204.402
-1.205.474
-3.173.572
1.968.098

25.191
25.191

-2.271.052
-988.561
-9.265.176
8.276.615
3.760.467
-30.865
3.791.332
8.523.233
-587.034
9.110.267
-2.578.711
579.610
-3.158.320

-1.428.374




CUENTAS NACIONALES DE CHILE « 2008 - 2015

NOTAS

Cuadro 2.30. Empresas no financieras. Operaciones financieras, 2011-
2014

(1)  Cifras preliminares.

(2) La partida "Derivados financieros" se presenta neteada del correspondiente
registro en pasivos.

(3) La partida "Otras cuentas, activos" incluye los errores y omisiones y la
discrepancia estadistica derivada de la conciliacion de operaciones financieras y
no financieras.



